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  Dokument zawierający kluczowe informacje - CFD na indeksy  

  

Przeznaczenie    
  

Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie jest to materiał marketingowy. 

Informacje te są wymagane przez prawo, aby pomóc Państwu zrozumieć naturę, ryzyko, koszty, potencjalne zyski i straty 

tego produktu oraz pomóc Państwu w porównaniu go z innymi produktami.   
  

Product  
  

Nazwa produktu Kontrakt na różnicę (CFD") na Indeksy. 

 

Producent produktu TTCM Traders Trust Capital Markets Ltd (dalej "Spółka"), upoważniona i regulowana przez Cypryjską 

Komisję Papierów Wartościowych i Giełd na Cyprze (Numer licencji: 107/09).  

 

Dalsze informacje Więcej informacji na temat TTCM Traders Trust Capital Markets Ltd i naszych produktów można znaleźć w 

linku do polityki rządowej produktu lub na stronie internetowej. Możesz skontaktować się z nami, korzystając z danych na 

naszej stronie internetowej https://traderstrust.eu/contact/ lub dzwoniąc pod numer +357 25 207 000. Ten dokument został 

ostatnio zaktualizowany w sierpniu 2021 roku. 

 

 Alert    
  

Zamierzasz kupić produkt, który nie jest prosty i może być 

trudny do zrozumienia.   

https://traderstrust.eu/contact/
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 Czym jest ten produkt? 

Typ 

  

Ten dokument dotyczy produktów znanych jako "kontrakty na różnice", które są również znane jako CFD. CFD pozwala na 
uzyskanie pośredniej ekspozycji na aktywa bazowe, takie jak papiery wartościowe, towary lub indeksy. Oznacza to, że nigdy 

nie będziesz właścicielem aktywów bazowych, ale będziesz osiągać zyski lub ponosić straty w wyniku ruchów cenowych 

aktywów bazowych, na które masz pośrednią ekspozycję.  
 

Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat CFD, gdzie wybraną inwestycją bazową jest indeks finansowy, 
taki jak FTSE 100 lub S&P 500. Indeksowy instrument pochodny to kontrakt z kolekcją papierów wartościowych jako aktywem 

bazowym. Informacje o dostępnych aktywach bazowych można znaleźć na stronie https://traders-trust.eu/indices/.  
 

Cele   

  

Celem handlu CFD jest spekulacja na ruchach cenowych (zazwyczaj w krótkim okresie) w aktywach bazowych poprzez 

uzyskanie pośredniej ekspozycji na aktywa bazowe. Twój zwrot zależy od ruchów cen aktywów bazowych i wielkości Twojego 
udziału. Na przykład, jeśli uważasz, że wartość indeksu wzrośnie, kupisz pewną liczbę CFD (jest to również znane jako 

"wchodzenie w długi"), z zamiarem późniejszej sprzedaży ich, gdy będą miały wyższą wartość. Różnica pomiędzy ceną, po 
której kupujesz, a ceną, po której następnie sprzedajesz, jest równa twojemu zyskowi, pomniejszonemu o wszelkie istotne 

koszty (wyszczególnione poniżej). Jeśli użytkownik uważa, że wartość Indeksu będzie spadać, sprzeda pewną liczbę CFD (jest 

to również znane jako "pójście na krótko") po określonej wartości, oczekując, że później odkupi je po niższej cenie niż ta, po 
której wcześniej zgodził się je sprzedać, w wyniku czego my zapłacimy mu różnicę, pomniejszoną o wszelkie odpowiednie 

koszty (wyszczególnione poniżej). Jednakże w obu przypadkach, jeśli Indeks poruszy się w przeciwnym kierunku, a pozycja 
zostanie zamknięta przez Klienta lub w wyniku wezwania do uzupełnienia depozytu zabezpieczającego (opisanego poniżej), 

będzie on winien nam kwotę poniesionej straty wraz z wszelkimi kosztami.  

 

Aby otworzyć pozycję i zabezpieczyć nas przed poniesionymi przez Państwa stratami, muszą Państwo zdeponować na swoim 
rachunku pewien procent całkowitej wartości kontraktu. Jest to określane jako wymagany depozyt zabezpieczający (patrz 

dalej). Handel na depozycie zabezpieczającym może zwiększyć wszelkie straty lub zyski, jakie poniesiesz.   
 

Przeznaczenie inwestora detalicznego   
  

Handel tymi produktami nie będzie odpowiedni dla każdego. Zazwyczaj oczekiwalibyśmy, że produkty te będą wykorzystywane 

przez osoby, które:   

  

(i) mają wysoką tolerancję ryzyka;   

  

(ii) handlują pieniędzmi, na których stratę mogą sobie pozwolić;   

  

(iii) mają doświadczenie w handlu na rynkach finansowych i czują się swobodnie w tym zakresie, a także, osobno, 

rozumieją wpływ i ryzyko związane z transakcjami z wykorzystaniem depozytów zabezpieczających; oraz 

  

(iv) chcą ogólnie uzyskać krótkoterminowe ekspozycje na instrumenty/rynki finansowe oraz posiadają 
zdywersyfikowany portfel inwestycyjny i oszczędnościowy. 

  

Termin  
  

CFD nie mają daty zapadalności ani minimalnego okresu posiadania. Ty decydujesz, kiedy otworzyć i zamknąć swoje 

pozycje.  

 

Możemy zamknąć Twoją pozycję bez ubiegania się o Twoją wcześniejszą zgodę, jeśli nie utrzymasz wystarczającego 

depozytu zabezpieczającego na swoim koncie, ale nie jesteśmy do tego zobowiązani. Więcej informacji na temat tego, kiedy 

możemy zamknąć Państwa pozycję, znajduje się poniżej. 

  

  Jakie jest ryzyko i co mogę otrzymać w zamian?   
  

Wskaźnik ryzyka   
  

https://traders-trust.eu/indices/
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Podsumowujący wskaźnik ryzyka jest wskazówką dotyczącą poziomu ryzyka tego produktu w porównaniu z innymi produktami. 

Pokazuje on, jak prawdopodobne jest, że produkt straci pieniądze z powodu ruchów na rynkach lub dlatego, że nie będziemy 

w stanie wypłacić Ci pieniędzy. Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 na 7, co stanowi "najwyższą" klasę ryzyka. Wynika to z 

wysokiego prawdopodobieństwa utraty całej inwestycji i narażenia się na straty, które mogą przekroczyć saldo rachunku (w 

tym scenariuszu Spółka skompensuje wszelkie ujemne salda ograniczając maksymalną stratę do wysokości rachunku).   

Handel CFD wymaga utrzymania pewnego poziomu środków na koncie, aby utrzymać otwarte pozycje. Jest to tak zwany 

margines. Będziesz mógł otworzyć pozycję wpłacając tylko niewielki procent wartości nominalnej pozycji, tworząc pozycję z 

dźwignią. Dźwignia może znacznie powiększyć Twoje zyski i straty. Jeśli fundusze na Twoim koncie nie są wystarczające do 

utrzymania otwartej pozycji, będziesz musiał uzupełnić ten niedobór. Jest to wezwanie do uzupełnienia depozytu 

zabezpieczającego. Jeśli nie spełnisz wezwania do uzupełnienia depozytu, możemy zamknąć Twoją pozycję (natychmiast i bez 

powiadomienia), a Ty zrealizujesz wszelkie straty. Możesz, polityka realizacji. Kontrakt można zamknąć tylko u nas i nie można 

go przenieść do żadnego innego dostawcy. Jeśli masz wiele dlatego stracić więcej niż cała inwestycja.  

Nasze CFD nie są notowane na żadnej giełdzie, a ceny i inne warunki są ustalane przez nas zgodnie z naszymi najlepszymi 

pozycjami z nami, Twoje ryzyko może być skumulowane i nie ograniczone do jednej pozycji.  

System podatkowy kraju, w którym jesteś zamieszkały może wpłynąć na Twój zwrot. 

 

Należy być świadomym ryzyka walutowego. Możliwe jest kupno lub sprzedaż CFD w walucie, która jest inna niż waluta 

bazowa Twojego konta. Ostateczny zwrot, jaki możesz otrzymać, zależy od kursu wymiany pomiędzy tymi dwoma walutami. 

To ryzyko nie jest uwzględnione we wskaźniku pokazanym powyżej. Ten produkt nie obejmuje żadnej ochrony przed przyszłymi 

wynikami rynkowymi, więc możesz stracić część lub całość swojej inwestycji. Jeśli nie będziemy w stanie wypłacić Państwu 

należnych kwot, mogą Państwo stracić całą inwestycję. Możesz jednak skorzystać z programu ochrony konsumentów (patrz 

rozdział "Co się stanie, jeśli firma nie będzie w stanie wypłacić pieniędzy"). Przedstawiony powyżej wskaźnik nie uwzględnia tej 

ochrony. 

 

Scenariusze wyników. Ten dokument zawierający kluczowe informacje nie jest specyficzny dla konkretnego produktu. Ma on 

zastosowanie do CFD na dowolnym instrumencie forex. Jednakże każdy CFD, który z nami zawierasz, jest specyficzny dla Ciebie 

i Twoich wyborów. Będą Państwo odpowiedzialni za wybór instrumentu bazowego na rynku Forex, za czas otwarcia i zamknięcia 

pozycji, za wielkość pozycji i depozytu zabezpieczającego oraz za to, czy skorzystać z oferowanych przez nas funkcji 

ograniczających ryzyko (takich jak np. zlecenia stop loss). Przykład: 
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Nie można dokładnie przewidzieć rozwoju sytuacji na rynku w przyszłości. Przedstawione scenariusze stanowią 

jedynie wskazanie niektórych możliwych wyników w oparciu o ostatnie zwroty. Rzeczywiste zwroty mogą być 

niższe.    

  

Powyższy scenariusz stresu pokazuje, jak małe ruchy cenowe mogą szybko doprowadzić do strat i w tej sytuacji spowodują 

przymusowe zamknięcie Twojej pozycji. W tym scenariuszu stresowym możesz być nam winien dodatkowe pieniądze za straty 

handlowe i stracić więcej niż Twoja inwestycja.    

  
  

Nie uwzględnia to sytuacji, w której nie jesteśmy w stanie zapłacić Państwu. Przedstawione scenariusze ilustrują, jak może 

wypaść Twoja inwestycja. Możesz je porównać ze scenariuszami innych produktów. Przedstawione scenariusze stanowią 

oszacowanie przyszłych wyników i nie są dokładnymi wskaźnikami. To, co otrzymasz, będzie się różnić w zależności od tego, 

jak radzi sobie rynek i jak długo utrzymasz inwestycję.  

 

Przedstawione liczby obejmują wszystkie koszty samego produktu. Liczby te nie uwzględniają Twojej osobistej sytuacji 

podatkowej, która może również wpłynąć na wysokość zwrotu. Ten scenariusz wyników zakłada, że masz tylko jedną otwartą 

pozycję i nie uwzględnia ujemnego lub dodatniego skumulowanego salda, które możesz mieć, jeśli masz u nas wiele 

otwartych pozycji. 

 

   

Jakie są koszty?   
  Koszty można znaleźć na stronie internetowej Spółki pod odpowiednim linkiem: https://traders-trust.eu/commodities/.    

 

  Ta tabela pokazuje różne rodzaje kosztów związanych z handlem produktami CFD: 

  

 
     

Co się stanie, jeśli firma nie będzie w stanie wypłacić pieniędzy?   
Jeśli firma nie jest w stanie spełnić swoich zobowiązań finansowych wobec Ciebie, może to spowodować utratę wartości 

wszelkich CFD, które masz z firmą. Firma segreguje Twoje fundusze od swoich własnych pieniędzy zgodnie z CySEC 

Safeguarding of Client Funds. Jeśli segregacja nie powiedzie się, Twoja inwestycja jest objęta Funduszem Rekompensat dla 

Inwestorów, który obejmuje kwalifikujące się inwestycje do 20 000 euro na osobę, na firmę. Zobacz www.cysec.gov.cy/en-

GB/complaints/tae/.  

Jak długo powinienem go trzymać i czy mogę wyjąć pieniądze wcześniej?   
Ten produkt generalnie nie ma ustalonego terminu i wygaśnie, gdy zdecydujesz się wyjść z produktu lub w przypadku braku 

dostępnego depozytu zabezpieczającego. CFD są przeznaczone do handlu krótkoterminowego, w niektórych przypadkach 

intraday i generalnie nie są odpowiednie dla inwestycji długoterminowych. Nie ma zalecanego okresu posiadania, okresu 

anulowania i dlatego nie ma opłat za anulowanie. Możesz otworzyć i zamknąć CFD w dowolnym momencie w godzinach pracy 

rynku. 

  

Inne istotne informacje  
Szczegółowe informacje na temat naszych produktów znajdziesz przeglądając strony https://traders-trust.eu/.  Powinieneś 

upewnić się, że zapoznałeś się z warunkami działalności, polityką realizacji zleceń i ostrzeżeniem o ryzyku wyświetlanym w 

sekcji prawnej naszej strony internetowej, pod adresem https://traders-trust.eu/documents-center/.  Takie informacje są 

również dostępne na żądanie. 

 

   

Jak mogę złożyć skargę?   
Aby złożyć skargę, należy skontaktować się z naszym zespołem obsługi klienta pod numerem +357 25 207 000 lub wysłać e-

mail na adres compliance@traders-trust.com. Prosimy o zapoznanie się z naszą procedurą rozpatrywania skarg, aby uzyskać 

więcej informacji. Jeśli nie uważają Państwo, że skarga została rozwiązana w sposób zadowalający, mogą Państwo skierować 

skargę do Rzecznika Finansowego Republiki Cypru. Więcej informacji można znaleźć na stronie 

www.financialombudsman.gov.cy. 

 

https://traders-trust.eu/commodities/
http://www.cysec.gov.cy/en-GB/complaints/tae/
http://www.cysec.gov.cy/en-GB/complaints/tae/
https://traders-trust.eu/
https://traders-trust.eu/documents-center/
http://www.financialombudsman.gov.cy/
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